
UCHWAŁA NR XXII/126/25 
RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie stanowiska Rady Miasta Hajnówka dotyczącego podjęcia natychmiastowych działań 
mających na celu całkowitą przebudowę drogi wojewódzkiej nr 689 na odcinku Hajnówka – Białowieża 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz na podstawie § 19 ust. 1 pkt 3, § 20 ust. 1 Regulaminu Rady Miasta stanowiącego załącznik 
Nr 2 do Statutu Miasta Hajnówka stanowiącego załącznik do uchwały Nr X/47/07 Rady Miasta Hajnówka 
z dnia 27 września 2007 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Hajnówka (Dz. Urz. Woj. Podl. 
Nr 225 poz. 2304, z 2008 r. Nr 108, poz. 1121, z 2009 r. Nr 93, poz. 1005, z 2010 r. Nr 5, poz. 78, Nr 213, 
poz. 2627, z 2011 r. Nr 68, poz. 781, z 2018 r. poz. 4408, z 2019 r. poz. 2035) Rada Miasta Hajnówka uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miasta Hajnówka dotyczące podjęcia natychmiastowych działań 
mających na celu całkowitą przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 689 na odcinku Hajnówka - Białowieża 
stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Bołtryk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3313DE5B-5E7C-4018-8827-B21B609C61CC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXII/126/25 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Stanowisko Rady Miasta Hajnówka 

W związku z istniejącą sytuacją geopolityczną na granicy polsko - białoruskiej oraz prowadzonymi robotami 
budowlanymi na pasie granicznym, wnioskujemy o podjęcie natychmiastowych działań mających na celu 
całkowitą przebudowę drogi wojewódzkiej nr 689 na odcinku Hajnówka - Białowieża. 

 W/w droga jest jedyną utwardzoną drogą prowadzącą z Hajnówki do Białowieży oraz granicy państwa. 
Przebywające na naszych terenach polskie siły zbrojne zlokalizowane również przy tej drodze, korzystają 
z tego odcinka jako dojazdu do granicy państwa oraz do placówek wojska na terenie miejscowości położonych 
w Powiecie Hajnowskim. Jednocześnie równolegle do działań obronnych na granicy prowadzona jest budowa 
drogi na pasie granicznym. Pojazdy transportujące materiały na budowę oraz ciężki sprzęt wojskowy 
zniszczyły infrastrukturę drogową (nawierzchnię, pobocza). 

 Opisany wyżej sposób eksploatacji w/w drogi głównie przez samochody wojskowe i budowlane 
prowadzi nieustannie do degradacji odcinka drogi wojewódzkiej nr 689 na odcinku Hajnówka - Białowieża. 
Mimo przeprowadzonego stosunkowo niedawno remontu (w latach 2014 - 2015) oraz obecnie prowadzonych 
na bieżąco działań remontowych, poruszanie się tym odcinkiem drogi jest bardzo niebezpieczne i stanowi 
zagrożenie dla użytkowników - głównie mieszkańców oraz turystów. 

 Dramatyczny stan wskazanego odcinka drogi wojewódzkiej doprowadza do coraz większej liczby 
kolizji, powoduje zagrożenie dla wszystkich użytkowników ruchu, w tym mieszkańców miasta Hajnówka. 

 Obecnie zniszczenia poboczy drogi, oraz znaczne zużycie jej nawierzchni powodują poważne 
utrudnienia w ruchu, a w szczególności stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa w związku z przejazdami 
pojazdów wojskowych, pojazdów budowy o dużym tonażu, które regularnie korzystają z tego odcinka. 

 Chcemy zaznaczyć, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 czerwca 
2022 roku w sprawie przepisów techniczno - budowlanych dotyczących dróg publicznych (t.j. Dz. U. 
2022 poz. 1518 ze zm.) odcinek drogi wojewódzkiej nr 689 na odcinku Hajnówka - Białowieża nie spełnia 
warunków technicznych jakim powinna odpowiadać droga wojewódzka. Na całym odcinku szerokość jezdni 
wynosi 5,0 m. 

 Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o przyjęcie i wdrożenie naszych postulatów: 

1. Wykonanie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 689 na odcinku Hajnówka -  Białowieża. 

2. Ujęcie inwestycji jako inwestycji strategicznej. 

3. Zabezpieczenie środków finansowych w planie zadań drogowych na najbliższy okres budżetowy. 

4. Dostosowanie parametrów drogi do obowiązujących wymogów technicznych oraz przewidywanego 
natężenia ruchu ciężkich pojazdów wojskowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
22 czerwca 2022 roku w sprawie przepisów techniczno - budowlanych dotyczących dróg publicznych (t.j. 
Dz. U. 2022 poz. 1518 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3313DE5B-5E7C-4018-8827-B21B609C61CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/126/25 RADY MIASTA HAJNÓWKA z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Stanowisko Rady Miasta Hajnówka
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1



